Universidade Estadual do Maranhão - Cidade Universitária Paulo VI – Av. Lourenço Vieira da Silva, S/N -

Tirirical - C.P. 09 – LAMP/UEMA, CEP. 65055-310 São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98)

3245-5882 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 98-3245-3149

Ramal 8553 – ppgca@uema.br, www.ppgca.uema.br; www.uema.br

RESULTADO PARCIAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIA ANIMAL PPGCA-EDITAL Nº º 267/2025-

PPG/CPG/UEMA – CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão –

UEMA torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital Nº º 267/2025-

PPG/CPG/UEMA relativo ao RESULTADO PARCIAL dos candidatos aprovados no

processo seletivo do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL -

PPGCA, MESTRADO e DOUTORADO.

CURSO DE MESTRADO

APROVADOS E CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

CANDIDATOS

1° 8468 Ana Clara Neves dos Santos

2° 8505 Igor Roberlando Alves dos Santos

3° 8570 Anny Gabrielly de Brito Martins

4° 8661 Marcos Daniel Rios Lima

5° 8675 Maria Luísa Rabelo Evas

6° 8475 Luzia de Jesus Moura

7° 8680 Fernanda Yukari Tanaka

8° 8673 Maurício Sousa Lima

9° 8677 Kelly Lorrane Araujo

10° 8489 José Arthur Costa de Sousa

11° 8478 Richerlieny Brunety Teixeira da Silva

12° 8340 Lucas Magno Santos de Jesus

13° 8663 Sarah Emanuele Figueiredo Gonçalves

14° 8271 Hilmer Angelica Davila Pizango

15° 7817 Mariam Alejandra Vivanco Ruiz

16° 8266 Kelcyane Bezerra da Silva Lindoso

17° 8666 Renata Alves Rocha

APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

CANDIDATOS

1° 8674 Ana Caroline da Costa Tinoco

2° 8496 Ana Clara Sousa dos Santos

3° 8511 Nereide Dias Costa

4° 8665 Ítalo da Costa Sousa

5° 8477 Leela Almeida Costa

mailto:ppgca@uema.br
http://www.uema.br/

Universidade Estadual do Maranhão - Cidade Universitária Paulo VI – Av. Lourenço Vieira da Silva, S/N -

Tirirical - C.P. 09 – LAMP/UEMA, CEP. 65055-310 São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98)

3245-5882 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 98-3245-3149

Ramal 8553 – ppgca@uema.br, www.ppgca.uema.br; www.uema.br

CURSO DE DOUTORADO

APROVADOS E CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

CANDIDATOS

1° 8682 Natália Jovita Pereira

2° 8270 Gilcyvan Costa de Sousa

3° 8508 Jalisson de Sousa Alves

4° 8495 Juliana Fernanda Serra Pereira

5° 8667 Leonardo Costa Rocha

6° 8664 Hanna Karolina Sousa Silva Soares

7° 8681 Gisely Jovita Pereira

8° 8486 Alania Frank Mendonça

9° 8490 Francisca Karoline Marinho Ferreira

10° 8502 Hugo José Alves

11° 8691 Verdson Frazão Ferreira

12° 8504 Anne Rithelly Conceição Viana

13° 8592 Samantha Silva Pestana

14° 8669 Nayanne França Campos

15° 8526 Erika Oliveira Galeno

16° 8670 Bruna Bianca Costa Ribeiro

17° 8463 Juliana Barbara Rodrigues Souza Silva

APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

CANDIDATOS

1° 8679 Paula Maria Mesquita Santiago Moura

2° 8492 Ricardo Souza Oliveira

São Luís-MA, 05 janeiro de 2026

Comissão Examinadora

mailto:ppgca@uema.br
http://www.uema.br/